TITULUS LXII.

EPISCOPUS CORRIGAT SUBDITOS.

CAPUT I.

Inrefragabili constitutione sancimus, ut ecclesiarum Praelati ad corrigendum subditorum excessum, maxime clericorum, & reformandum aures prudenter, & diligenter intendant, ne sanguis eorum de suis manibus requiratur. Innoc. III. in conc. gen. Later. cap. 7.

De offic. iud. ordin. c. 3. Greg. IX. c. 1. eod. tit. in 4. coll.

CAPUT II.

De accusat.
24. *Greg.*
IX. c. 4.
cod. tit. in
4. coll.

Qualiter, & quando debeat Prælatus procedere ad inquirendum, & puniendum subditorum excessus, ex auctoritatibus novi, & veteris testamenti colligitur evidenter, &c. non solum cum subditus, verum etiam cum Prælatus excedit, si per clamorem, & famam ad aures superioris pervenerit, &c. debet coram Ecclesiæ senioribus veritatem diligentius perscrutari, &c. diligentius tamen observandum est in Prælatis, qui quasi signum sunt positi ad sagittam. Et quia non possunt omnibus complacere, cum ex officio teneantur non solum arguere, sed etiam increpare, quia etiam interdum suspendere, nonnumquam vero ligare, frequenter odium multorum incurrunt, & insidias patiuntur. Ideo sancti Patres provide statuerunt, ut accusatio Prælatorum non facile admittatur, ne concussis columnis corruat ædificium, &c. *Innoc. III. in concil. general. Lateran. cap. 8.*

Thre. 3. b.

CAPUT III.

Dist. 83. c. 1.

* *crimen*

Si quis Episcopus fornicationem presbyterorum, diaconorum, seu subdiaconorum, vel criminum * incestus in sua parochia, precibus vel pretio interveniente consenserit, vel commissum, sibi que compertum auctoritate sui officii non impugnaverit, ab officio suspendatur. *Greg. VII. in syn. Roman. anni VI. cap. 12. Tarrac. lib. 5. c. 56.*

CAPUT IV.

Pastoralis ordinis est, infatigabiliter revocare quidquid ad correctionem populorum immo magis filiorum spiritualium cognoverit pertinere, & non cum suo periculo alienæ spei, per solam negligentiam facere detrimentum, sed quod ad generalis salutis spectat compendium, salubri necesse est providere tractatu. *Clem. ep. 2. post med.*

CAPUT V.

Sunt quidam presbyteri, seu Episcopi multis vitiis irretiti, quorum vita in se ipsis sacerdotum maculat, & adjecisti, si tibi liceret cum eis edere, aut loqui, nisi coerciti fuerint. Hos ex Apostolica auctoritate redarguendo admoneas, & ad manditiam ecclesiasticæ disciplinæ reduces. Et si quidem obedierint, salvabunt animas suas, & ipse mercedem lucratus es. Verumtamen colloquutionem, & mensam communem cum eis agere non recuses, &c. Sæpe conviviorum sedulitas, & admonitio blanda ad viam perducit justitiæ. *Greg. III. epist. 4. in fine.*